Anlage 2

Hauptbudget 0
Kreisorgane Verwaltungsleitung

Teilhaushalt O
Landrat

Amt|Bezeichnung Produkt- [Bezeichnung
gruppe

00 |Landrat 9000-000 |Landrat
1110-000 |Steuerung

01 (Buro Landrat 9000-010 |Amt 01 - Buro Landrat

1111-010
1114-010
1222-010

Organisation und Dokumentation kommunaler Willensbildung
Zentrale Funktionen
Einwohnerwesen

02 [Justiziariat

9000-020
1114-020
1123-020

Amt 02 - Justiziariat
Zentrale Funktionen
Justiziariat

Amt|Bezeichnung Unter- |Bezeichnung
abschnitt

00 |Landrat 0000 Biiro Landrat

02 |Justiziariat 0230 [Justiziariat

04 |Amt fir Kultur, Archivwesen 3000 |Amt f. Kultur, Archivwesen u. Offentlichkeitsarbeit

u. Offentlichkeitsarbeit 3210 Kreisarchiv

3211 Museum Husli
3212 Kreismuseum Bonndorf
3213 Kreismuseum St. Blasien
3214  [Kreismuseum Gipsmuhle Weiler-Blumegg
3320 [Theater, Konzerte, Musikpflege
3330 [Jugendmusikschulen
3400 [Heimat- und sonstige Kunstpflege
3550 [Volksbildung
4600 |Jugendbildungswerk

04 |Amt fur Kultur, Archivwesen
u. Offentlichkeitsarbeit

9000-040
1130-040
2520-040
2521-040
2620-040
2810-040

Amt 04 - Amt fur Kultur, Archivwesen und Offentl.Arbeit
Presse- und Offentlichkeitsarbeit

Kommunale Museen

Archive

Musikpflege

Sonstige Kulturpflege




Anlage 2

Hauptbudget 1
Allgemeine Verwaltung, Finanzen und Schulen

Teilhaushalt 1
Allgemeine Verwaltung, Finanzen und Schulen

Amt|Bezeichnung Unter- |Bezeichnung
abschnitt

10 |Dezernat 1 0010 [Dezernat1

101 (Zentrales Controlling 0301 ([Zentrales Controlling
0090 [Steuerungsleistungen

11 |Haupt- und Personalamt 0200 [Haupt- und Personalamt
0810 |Ausbildung
0820 Personalrat
0800 |Personalcafeteria
0630 [Fernsprechanlagen
0631 [Burgerservice/lnfothek
0640 |Registratur
0641 |Poststelle
0642 Druckerei
0643 |Zentraler Schreibdienst
0660 |Elektronische Datenverarbeitung
0620 [Kraftfahrzeuge
1140 |Verkehrserziehung
0250 [Beitrage zu Verbanden
0680 [Versicherungen, Schadensfélle, Sonderabgaben
0830 [Pensionsumlage

12 |Amt fur Finanz- und 0300 |[Amt fUr Finanz- u. Vermdgensverwaltung

Vermdgensverwaltung 0850 |Wohnungsfursorge

4310 |Kreisalten- und Pflegeheim Jestetten
4311  |Kreispflegeheim Tiengen
4320 |Eigenbetrieb Pflegeheime
5100 [Verwaltung der Krankenh&user und Heime
5110 [Foérderung der kreiseigenen Krankenhauser
8600 Kur- und Badebetriebe
7201 |BGA Duales System Deutschland
8700 [Sonstige wirtschaftliche Unternehmen

13 |Amt fur Kreisschulen 2000 [Amt fur Kreisschulen u. Liegenschaften

und Liegenschaften 2400 |[Gewerbliche Schulen Bad Séackingen

2401 |Gewerbliche Schulen Waldshut
2410 |Kfm. Schulen Bad Séackingen, Rudolf-Eberle-Schule
2412 Kfm. Schulen Waldshut
2420 [Hausw. Schulen Bad Sackingen
2421 [Hausw. Schulen Waldshut, Justus-von-Liebig-Schule
2480 [Fachschule fur Technik
2700 Forderschule Bonndorf, Martin-Gerbert-Schule
2701 [Forderschule Bad Sackingen, Rudolf-Graber-Schule

Amt|Bezeichnung Produkt- [Bezeichnung
gruppe
10 |Dezernent 1 9000-100 |Dezernat 1
1112-100 |Steuerungsunterstiitzung/Controlling
101 (Zentrales Controlling 1112-101 |Steuerungsunterstiitzung/Controlling
102 [Personalrat 1114-102 |Zentrale Funktionen
11 |Haupt- und Personalamt 9000-110 |Amt 11 - Haupt- und Personalamt
1120-110 |Organisation und EDV
1121-110 |Personalwesen
1123-110 |Justiziariat
1125-110 |Grunanlagen, Werkstatten und Fahrzeuge
1126-110 |Zentrale Dienstleistungen
12 |Amt fur Finanz- und 9000-120 |Amt 12 - Amt fiir Finanz- und Vermoégensverwaltung
Vermdgensverwaltung 1112-120 |Steuerungsunterstiitzung/Controlling
1122-120 |Finanzverwaltung, Kasse
1132-120 |Abgabewesen
13 |Amt fur Kreisschulen 9000-130 |Amt 13 - Amt fur Kreisschulen und Liegenschaften
und Liegenschaften 1124-130 |Grundstiicks- und Gebdudemanagement,
Techn. Immobilienmanagement (intern)
1133-130 |Grundstiicksverkehr, Grundstiicksverwaltung (extern)
2120-130 |Bereitstellung u. Betrieb von Sonderschulen
2130-130 |Bereitstellung u. Betrieb v. berufsbildenden Schulen
2140-130 |Schilerbezogene Leistungen
2150-130 |Sonstige schulische Aufgaben und Einrichtungen
4210-130 [Forderung des Sports




13

Amt fur Kreisschulen
und Liegenschaften

2703
2704
2710
2711
2740
2750
2940
2950
2951
2952
2953
2300
2930
5500
2955
2957
2958
0610
0611
0612
0613
0614
0618
8800

Forderschule Tiengen, Langensteinschule
Forderschule Waldshut, Waldtorschule
Schule f.Geistigbehinderte Laufenburg, Laufenschule
Schule f.Geistigbehinderte Tiengen, C.H.-Rdsch-Schule
Sonderschule f.Sprachbehinderte Tiengen
Sonderschule f.Kérperbehinderte Tiengen
Sachkostenbeitrage

Frahférderverbund

Sportstattenbau

Dreiteilige Sporthalle Bad Sackingen
Dreiteilige Sporthalle Waldshut

Kolleg St. Blasien

Fordermafl3nahmen fir Schiler

Forderung des Sports

Schulzentrum Waldshut -Cafeteria -
Kreismedienzentrum Bad Sackingen
Kreismedienzentrum Waldshut
Verwaltungsgebaude

Sonstige Verwaltungsgebaude

Weitere Verwaltungsgebaude
Verwaltungsgebaude Gartenstralle 3-9

Ehem.Schulgebdude Waldshut ehem.Flurber.Amt Bad Sack.

Tiefgarage
Allgem.Grundvermdgen - bebaute Grundstiicke




Anlage 2

Hauptbudget 2
Ordnung, Verkehr, komm. Angelegenheiten

Teilhaushalt 2
Ordnung, Verkehr und Kommunalangelegenheiten

Amt

Bezeichnung

Produkt-
gruppe

Bezeichnung

20

Dezernent 2

9000-200

Dezernat 2

21

Ordnungsamt

9000-210
1126-210
1220-210
1221-210
1222-210
1223-210
1225-210
1260-210
1270-210
1280-210

Amt 21 - Ordnungsamt
Zentrale Dienstleistungen
Ordnungswesen
Verkehrswesen
Einwohnerwesen
Personenstandswesen
Sozialversicherung
Brandschutz
Rettungsdienst
Katastrophenschutz

23

Strallenverkehrsamt

1221-230

Verkehrswesen

24

Straflenbauamt

5420-240
5430-240
5440-240
5450-240
5490-240

Kreisstral3en

Landesstral3en
Bundesstralen
StralRenreinigung/Winterdienst
Sonstige Leistungen

25

Kommunal- und
Rechnungsprifungsamt

9000-250
1113-250
1131-250
1210-250

Amt 25 - Kommunal- und Rechnungsprifungsamt
Rechnungspriifung

Kommunalaufsicht

Statistik und Wahlen

Amt|Bezeichnung Unter- |Bezeichnung
abschnitt
20 |Dezernat 2 0020 [Dezernat 2
21 |Ordnungsamt 1110 |Ordnungsamt
1300 Feuerléschwesen
1340 |[Leitstellen
1400 |Katastrophenschutz
22 |Auslanderamt 1111 |Amt f. Staatsangehdrigkeitsrecht und Auslander
23 |StralRenverkehrsamt 1130 |StraRBenverkehrsamt
24 |Strallenbauamt 6501 [StraBRenbauamt
6500 [KreisstraRen
6505 Betrieb Bundes-, Landes- u. Kreisstralen
6650 [LandesstraRen
25 |Kommunal- und 0100 [Kommunal- u. Rechnungsprufungsamt
Rechnungspriifungsamt 0520 ([Wahlen
26 |Wirtschaftsforderung 7910 |Amt f. Wirtschaftsforderd. u. Nahverkehr
7920 |Forderung d.6ffentl.Personennahverkehrs

26

Wirtschaftsférderung

9000-260
1210-260

2140-260
5470-260
5710-260
5750-260

Amt 26 - Amt fiir Wirtschaftsférderung und Nahverkehr
Statistik und Wahlen

Schilerbezogene Leistungen
Verkehrsbetriebe / OPNV
Wirtschaftsférderung
Tourismus




Anlage 2

Hauptbudget 3

Bau,

Umwelt und Forst

Teilhaushalt 3

Bau,

Umwelt und Forst

Amt

Bezeichnung

Produkt-
gruppe

Bezeichnung

30

Dezernat 3

9000-300

Dezernat 3

31

Baurechtsamt

9000-310
5110-310
5210-310
5220-310
5230-310

Amt 31 - Baurechtsamt
Bauplanung
Bauordnung
Wohnungsbauftrderung
Denkmalschutz

32

Amt fir Umweltschutz

9000-320
5520-320
5540-320
5610-320
5620-320

Amt 32 - Amt fir Umweltschutz
Gewasser

Naturschutz

Umweltschutz

Arbeitsschutz

33

Forstamt

5550-330
5550-331

Forstwirtschaft
Forstbetrieb

34

Vermessungsamt

5111-340

Vermessung

Amt|Bezeichnung Unter- Bezeichnung
abschnitt
30 |Dezernat 3 0030 [Dezernat 3
31 [Baurechtsamt 6130 ([Baurechtsamt
32 [Amt fur Umweltschutz 1200 |Amt fur Umweltschutz
1201 Interreg IlI-A
3600 [Naturschutz und Landschaftspflege
3602 [Naturpark Sudschwarzwald
33 |Forstamt 8550 |Kreisforstamt
8551 |Forstbetrieb
34 |Vermessungsamt 6120 |Vermessungsamt
35 |Flurneuordnung 7810 |Gem. Dienststelle Flurneuordnung BS, Anteil Waldshut
7820 |Gem. Dienststelle Flurneuordnung BS

35

Flurneuordnung

5112-350

Flurneuordnung




Anlage 2

Hauptbudget 4
Arbeit, Jugend und Soziales

Teilhaushalt 4
Arbeit, Jugend und Soziales

Amt

Bezeichnung

Produkt-
gruppe

Bezeichnung

40

Dezernat 4

9000-400
3160-400

Dezernat 4
Forderung von Tragern der Wohlfahrtspflege

401

ZFS

9000-401

Zentrale Finanzsteuerung Dez. 4

402

Gleichstellung

1114-402

Zentrale Funktionen

41

Berufl. Eingliederung

3120-410

Grundsicherung fur Arbeitssuchende nach SGB I

Amt|Bezeichnung Unter- |Bezeichnung
abschnitt
40 |Dezernat 4 0040 |Dezernat 4
401 |ZFS 4010 |Zentrale Finanzsteuerung Dez. 4
402 |Gleichstellung 0550 [|Gleichstellungsbeauftragte
41 |Berufliche Eingliederung 4040 |Amtf. Berufl. Eingliederung Waldshut u. Bad Sackingen
4820 |Grundsicherung .Arbeitssuchende (SGB II)
42 |[Soziale Hilfen 4000 |Amtf. Soz. Hilfen, Behinderten- u.Altenhilfe
0285 |Allgem. Verwalt. u. Betrieb f. d. Unterbring. v. Flichtlingen
0286 |Allgem. Verwalt. u. Betrieb f. d. Unterbring. v. Aussiedlern
41xx  |Soziale Hilfen SGB XII
4800 |Eingl.v.Sozialhilfeempfangern ins Erwerbsleben
4830 |Eingl.v.Sozialhilfeempféangernins Erwerbsleben Krankenh.
4850 |Grundsicherungsgesetz, Aufwand d. Tragers
44xx  |Kriegsopferfursorge
4840 |Landesblindenhilfe
42xx  |Asylbewerberleistungen
4900 |Krankenversorgung n. 8 276 LAG
4988 |Sonst. soz. Angelegenheiten 6.Trager - freiw. Hilfen
4700 |Forderung der Wohlfahrtspflege
4720 |Forderung der Altenarbeit
4770 |Forderung sonst. soziale Einrichtungen
5421 [Sonstige Sozialstationen
4365 |Einrichtungen f. d. Unterbringung v. Flichtlingen
4366 |Einrichtungen f. d. Unterbringung v. Aussiedlern
43 |Jugendamt 4050 |Verwaltung der Ausbildungsférderung
4070 |Jugendamt
4071  |Jugendreferat
4072  |Suchtprophylaxe
4510 |Kinder u. Jugendhilfe
4520 |Jugendsozialarbeit, Erzieh. Kinder- und Jugendschutz
4530 |Forderung. d. Erziehung in der Familie 0. Erst.Anspruch
4532  |Forderung d. Erziehung in der Familie Erst.Anspruch KVJS
4540 |Forderung v. Kindern in Tageseinrichtungen
455x  [Hilfe zur Erziehung
4560 |Eingl.Hilfe f. seel. beh. Kinder u. Jugendl. o. Erst.Anspruch
4562 |Eingl.Hilfe f. seel. beh. Kinder m. Erst.Anspruch
4570 |Adoptionsvermittiung usw.
4580 |Kinder- u. Jugendhilfe - Gbrige Hilfen
4810 |Unterhaltsvorschussleistungen
4640 |Tageseinrichtungen fur Kinder

42

Soziale Hilfen

9000-420
1222-420
3110-420
3130-420
3140-420
3150-420
3160-420
3170-420
3180-420
3710-420
3720-420

Amt 42 - Amt fir Soziale Hilfen

Einwohnerwesen

Grundversorgung und Hilfen nach SGB XlI/Hilfe zur Pflege
Hilfen fur Flichtlinge und Aussiedler

Soziale Einrichtungen

Firsorgeleistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz
Forderung von Tragern der Wohlfahrtspflege
Betreuungsleistungen

Sonstige soziale Hilfe und Leistungen
Schwerbehindertenrecht

Soziales Entschadigungsrecht

43

Jugendamt

9000-430
3180-430
3620-430
3630-430
3650-430
3680-430
3690-430

Amt 43 - Jugendamt

Sonstige soziale Hilfe und Leistungen

Allgemeine Forderung junger Menschen

Hilfen fir junge Menschen und ihre Familien

Forderung von Kindern in Tageseinricht. U. in Tagespflege
Kooperation und Vernetzung
Unterhaltsvorschussleistungen




4651 |Forderungsberatungsstelle f. Kinder, Jugendliche u. Eltern
4780 |Forderung der Jugendhilfe
44 |Psychologische Beratung 4650 |Beratungsstelle f. Kinder, Jugendliche u. Eltern Waldshut

44

Psychologische Beratung

3630-440

Hilfen fir junge Menschen und ihre Familien




Anlage 2

Hauptbudget 5
Landwirtschaft, Verbraucherschutz und Abfallwirtschaft

Teilhaushalt 5
Landwirtschaft, Verbraucherschutz und Abfallwirtschaft

Amt|Bezeichnung Unter- |Bezeichnung
abschnitt

50 |Dezernat5 0050 Dezernat 5
51 |Gesundheitsamt 5000 Gesundheitsamt
52 |Veterinaramt 5461 Fleischbeschau

7660 [Tierkdrperbeseitigung

5460 [Amtf. Veterindrwesen u. Lebensmitteliberwachung
53 |Landwirtschaftsamt 7800 Landwirtschaftsamt

2485 Fachschule fur Landwirtschaft Waldshut
54 |Abfallwirtschaftsamt 1220 Abfallwirtschaftsamt

Amt|Bezeichnung Produkt- [Bezeichnung
gruppe
50 |Dezernat5 9000-500 [Dezernat 5
51 |Gesundheitsamt 4140-510 [Gesundheitspflege
52 |Veterinaramt 1226-520 |Verbraucherschutz, Lebensmitteliiberwach., Veterinarw.
53 |Landwirtschaftsamt 5551-530 [Landwirtschaft
54 |Abfallwirtschaftsamt 5610-540 [UmweltschutzmaflRnahmen




Anlage 2

Hauptbudget 6
Zentralbudget

Teilhaushalt 6
Finanzbudget

Amt|Bezeichnung Unter- |Bezeichnung
abschnitt
12 |Amt fur Finanz- und 9000 [Steuern, allg. Zuweisungen u. Umlagen
Vermdgensverwaltung 9100 [Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Amt|Bezeichnung Produkt- [Bezeichnung
gruppe
12 |Amt fir Finanz- und 6110-120 [Steuern, allg. Zuweisungen u. Umlagen

Vermogensverwaltung

6120-120

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
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